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Regeringsförklaring 2007-2010 
 
Vår regeringsförklaring utgår från de Framtidplaner 2015 som antagits av 
kommunfullmäktige. 
 
Moderaterna, Centerpartiet, Folkpartiet och Kristdemokraterna kommer under den kommande 
mandatperioden att arbeta för den gemensamma visionen: ”Skövde, en kreativ mötesplats 
där det är bra att leva och bo!” 
 
Innebörden i detta är:  

• En kommun som är välkomnande och utvecklande för såväl enskilda som företag.  
• En kommun som är en attraktiv arbetsgivare. Där personal uppmuntras till ökat 

ansvar, mer delaktighet i utveckling av verksamheten.  
• En kommun med ett rikt kultur- och föreningsliv som tillsammans med en god 

kommunal service ökar attraktionskraften för vår kommun.  
• En kommun där alla ges samma rättigheter och skyldigheter - oavsett hudfärg, 

bakgrund, kultur eller religion. Mångkulturen bidrar starkt till Skövdes utveckling. 
• Omvärldsbevakningen skall ökas och samtliga förvaltningar skall öka sitt 

internationella engagemang. 
• Jämställdhetsarbetet skall ha hög prioritet i våra förvaltningar och bolag. Alla 

förvaltningar och bolag skall årligen redovisa hur jämställdheten förbättras. 
  
 
Ekonomi 
 
God ekonomisk hushållning skall vara en ledstjärna för kommunen. 
 
En sund ekonomi är en förutsättning för en bra utveckling i vår kommun. 
Kommunmedborgarna skall få ut mesta möjliga för de skattemedel de årligen bidrar med.  
 
För att möjliggöra strategiska framtidssatsningar införs ett årligt effektiviseringsmål om 1% 
för den  kommunala verksamheten.  
 
Kommunalskatten är den skatt som hårdast slår mot de med låga och medelstora inkomster. 
Vår ambition är att kommunalskatten skall sänkas under mandatperioden, när ekonomin så 
klarar det utan att göra avkall på kvalité i verksamheterna och det finansiella målet om 2 
procent i resultat av skatter och intäkter.  
 
Ambitionen är att kommunen fortsatt skall ha låga taxor och avgifter för sina tjänster. 
 
Investeringar skall vara fullt skattefinansierade, undantag kan göras för strategiska 
framtidsinvesteringar.  
 
Arbetet med tjänstegarantier skall fortsätta och genomföras under mandatperioden. 
 
Skövde motorn i Skaraborg 
 
Skövde är och skall ytterligare utvecklas som motorn i Skaraborg. Som arbetsmarknadsregion 
är vi en av de största i västra Götaland. Tillsammans med andra kommuner kommer vi att 
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förstärka det delregionala samarbetet i Västra Götaland. Detta kräver att Skövde på ett mer 
aktivt sätt deltar i olika regionala forum under mandatperioden.  
 
Skövde skall vara pådrivande i det nya kommunalförbundet.  
 
En väl fungerande infrastruktur är viktig för vår arbetsmarknadsregion i västra Götaland. 
Detta gäller såväl vägförbindelser, tåg och flyg. Skövde kommer vara drivande i Skaraborg 
för att nödvändiga infrastruktursatsningar kommer till. 
 
Aktiv näringspolitik för fler jobb i Skövde 
 
Företag som växer och nya som etablerar sig i vår kommun behövs för att vår kommun skall 
växa. Därför skall planering av nya industri- och verksamhetsområden ligga långt framme.  
 
Den kommunala byråkratin skall vara enkel och snabb för såväl företag som privatpersoner 
som vänder sig till kommunen. Ett särskilt uppdrag ges till kommunens förvaltningar att se 
över, minska och samordna dem kommunala byråkratin. Detta skall ske i samverkan med 
näringslivets och lantbrukets organisationer.  
 
E-tjänster för företag och enskilda innevånare skall utvecklas  
 
Skövde skall på ett aktivt sätt ta del i det nya landsbygdsprogrammet för att skapa utveckling i 
hela kommunen, en tillväxt av företag i hela kommunen är central för att nå framtidsplanens 
mål om 55.000 innevånare. 
   
Samtliga förvaltningar ges i uppdrag att lämna konkreta förslag på ökad konkurrensutsättning 
av verksamheter till senast 1:a september 2007. Personal som vill ta över och driva 
verksamhet själva skall uppmuntras till det och erbjudas stöd för detta.  
 
Med ett nytt P-ledningssystem kommer tillgängligheten till centrum förbättras. Dessutom 
kommer nya P-platser att tillskapas. Parkeringsfrågorna inkluderat avgiftssättning kommer att 
följas noga i centrum och kring högskoleområdet. 
 
Miljöteknik och miljöutveckling är intressanta tillväxtområden och men också avgörande för 
att hantera de globala miljöhoten. Till år 2010 skall alla oljeeldade pannor i kommunens ägo 
vara utbytta mot förnyelsebara bränslen. Närvärmeproduktion i ytterområdena skapar nya 
jobb och bidrar positivt till miljön. I kommunens delcentran skall möjligheten att bygga detta 
prövas i nära samverkan med lokala producenter av energi. 
 
Boende 
 
För att nå framtidsplanens målsättning behöver minst 200 nya bostäder nyproduceras årligen. 
Detta kräver en gemensam strategi mellan fastighetsägare, byggföretag och det kommunala 
bostadsbolaget Skövdebostäder. Alternativen skall vara många för den som vill bosätta sig i 
Skövde, därför kommer kommunen aktivt medverka till att det finns en god tillgång på 
bebyggningsklara tomter, bostadsrätter som hyresrätter. Byggande av småhus på landsbygden 
skall uppmuntras. 
Ombildning av hyresrätter till bostadsrätter skall vara möjligt och uppmuntras. 
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En detaljplan för hela Aspö-Karstorpsområdet skall arbetas fram och presenteras under första 
halvåret 2007. En viktig utgångspunkt är att boende, utökad fritidsverksamhet och fortsatt 
verksamhet på Aspö stadsbondgård är möjligt att förena. 
 
 
Vård och omsorg 
 
Ledorden trygghet och valfrihet, skall vara vägledande för kommunens äldreomsorg. 
Den enskildes behov och önskemål skall väga tungt i äldreomsorgen. Alla som vill bo kvar 
hemma skall ha den möjligheten så länge man själv vill och få den hjälp som är nödvändig. 
Den äldre skall få ökad frihet att själv välja från vem eller var man köper tjänst.  
 
Biståndsbedömningen skall göras utifrån såväl fysisk som psykisk ohälsa.  
 
Under mandatperioden skall en förstudie och projektering av nytt äldreboende i norra 
stadsdelen genomföras. 
 
I framtidsplanen pekas tre centralorter ut vid sidan av Skövde tätort (som inkluderar Skultorp 
och Stöpen), Tidan, Timmersdala och Värsås. I samtliga tre orter ska bland annat en god 
äldreomsorg finnas och utvecklas. Kommunledningen kommer snarast ta upp en dialog med 
omvårdnadsnämnden om fortsatt verksamhet, offentlig eller privat, på Sörbacka i Värsås. 
 
Äldreomsorgen skall planeras så att par skall ha möjligheten att leva tillsammans. 
 
Den växande gruppen äldre invandrares behov av vård och omsorg skall särskilt följas.  
 
I all kommunal planeringen skall funktionshindrades möjligheter beaktas.  
 
  
Utbildning och barnomsorg 
 
Utbyggnadstakten av förskolor skall ske i takt med efterfrågan. I kommunens alla delar, där 
underlag finns skall förskolor och skolor finnas. Vi kommer att agera för att valfriheten skall 
öka. Privata förskolor, kooperativ, eller andra egna lösningar skall uppmuntras. 
Skolförvaltningen ges dessutom i uppdrag att komma med förslag på utformande av 
kommunalt vårdnadsbidrag. 
 
Att tidigt i skolan få grundläggande läs och skrivkunskaper är en viktig grundförutsättning för 
att lyckas vidare i livet. Därför skall alla elever ges stöd och förutsättningar att tidigt bli bra 
läsare. Målsättningen skall vara att alla elever som lämnar åk 3 skall ha så god läsförståelse så 
de kan tillgodogöra sig den fortsatta undervisningen i grund och gymnasieskolan. Den 
enskilde elevens behov och stöttning skall stå i centrum. 
 
Antalet elever som lämnar grundskolan med godkända slutbetyg skall öka. Lärlingsutbildning 
i gymnasieskolan införs. Fortsatt samverkan mellan gymnasieskolan och näringslivet skall 
uppmuntras, näringslivets behov av arbetskraft skall återspeglas bättre i tillgången på 
gymnasieplatser.  
 
Det livslånga lärandet skall finnas i Skövde till exempel genom en bra vuxenutbildning.  
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Högskolans fortsatta utveckling är en viktig faktor för kommunen. Skövde Företagspark ska 
ge möjligheter för Gothia Science Park att expandera.  
 Kommunens arbete med att få en polishögskola till Skövde kommer intensifieras.  
 
Styrning av kommunala bolag 
 
Förslag kommer under 2007 presenteras för en ökad och förbättrad ägarstyrning av de 
kommunala bolagen. De kommunala bolagen är strategiskt viktiga för att möta 
framtidsplanens intentioner. Den politiska ambitionen är att ha beslut klara under 2007 för 
bildande av en moderkoncern från och med 1 januari 2008. 
 
Ungdomar 
 
Ungdomars delaktighet och inflytande skall öka. Meningsfull fritidssysselsättning för 
ungdomar samt ett aktivt drogförebyggande arbete är prioriterat. Skola, utbildning, fritid, 
kultur och socialförvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med frivillig organisationer och 
studieförbund öka utbudet av meningsfulla fritidsaktiviteter för ungdomar särskilt i åldern 13-
18 år.  
 
Mötesplats Skövde 
 
Vi kommer aktivt medverka till att Skövde skall vara den naturliga mötesplatsen för 
konferenser och evenemang i vår del av västra Götaland. Skövde har förutsättningarna att 
utgöra ett bra komplement till Göteborg. Under 2007 kommer frågan till en fortsättning av 
Arenaprojektet upp till politisk prövning. Arenaprojektet skall bidra till att öka antalet 
gästnätter och besökare och ha en positiv påverkan på hela den näringen i Skövde. 
 
 
Fritid, kultur och den sociala ekonomin 
 
Skövde har ett omfattande utbud av fritids och föreningsaktiviteter. Detta tillsammans med 
Skövdes som ledande kulturkommun ökar livskvaliteten. Vi kommer att fortsätta inriktningen 
för ökad föreningsdrift i kombination med starkt stöd från kommunens fritidsförvaltning.  
 
Skövdes bredd på kulturlivet skall fortsatt stimuleras. Kultur och fritid bidrar starkt till en god 
samhällsutveckling och folkhälsa i vår kommun. Skövde skall fortsatt vara en god 
värdkommun för regionala inrättningar t.ex. Göteborgsoperans Skövdescen. 
 
Den sociala ekonomin ökar kraftigt i betydelse. Därför kommer ett uppdrag att ges för hur 
samverkan med den sociala ekonomin kan öka i Skövde kommun. Uppdraget kommer vara 
förvaltningsövergripande och skall vara klart under hösten 2007.    
 
Skövde kommun ska under den kommande mandatperioden ha fyra prioriterade mål 
för alla verksamheter. 
 
- Skövde skall vara den ledande kommunen i Skaraborg och utgöra ett aktivt komplement till 
Göteborg och övriga delregioner i västra Götaland. 
 
- Skövde ska erbjuda en utbildning till alla de som vill ha det. Från förskola till högskola skall 
kvaliteten vara av nationell toppklass. 
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- Skövde ska erbjuda sina invånare aktiva valmöjligheter under hela livet. Inom skolan, 
äldreomsorgen och övrig service ska valmöjlighet finnas så långt det är möjligt.  
 
- Skövde kommuns olika verksamheter ska konkurrensutsättas för att ge medborgarna bäst 
valuta för skattemedlen. 
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